ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с / 3 > .  о < Г .: 2024 № ?

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ

Об изъятии земельного участка и расположенных на нем
объектов недвижимого имущества для муниципальных нужд

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьями 239.2, 279, 281 Гражданского
кодекса Российской Федерации, статьей 49 и главой VII.1 Земельного
кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса
Российской Федерации, статьей 28.3 Закона Ямало-Ненецкого
автономного округа от 30.05.2005 № 36-3AO «О порядке обеспечения
жилыми помещениями граждан, проживающих в Ямало-Ненецком
автономном округе», согласно распоряжению Администрации города
Новый Уренгой от 15.01.2021 № 11-р «О признании многоквартирных
домов аварийными и подлежащими сносу», руководствуясь Уставом
муниципального образования город Новый Уренгой, Администрация
города Новый Уренгой

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях сноса аварийного многоквартирного жилого дома
(кадастровый номер 89:11:080201:1816), расположенного по адресу:
Российская Федерация, Ямало-Ненецкий автономный округ,
городской округ город Новый Уренгой, город Новый Уренгой,
улица Бамовская, дом 7, изъять для муниципальных нужд:

1.1. Земельный участок с кадастровым номером
89:11:080201:126, площадь - 639 кв. м.

1.2. Жилые помещения в данном доме:
- квартиру № 1 с кадастровым номером 89:11:080201:3294,

площадь -  48,6 кв. м;
- квартиру № 2 с кадастровым номером 89:11:080201:3293,

площадь -  75,6 кв. м;
- квартиру № 4 с кадастровым номером 89:11:080201:3291,

площадь -  66,3 кв. м;
- квартиру № 5 с кадастровым номером 89:11:080201:3290,

площадь -  48,8 кв. м;

2

кадастровым номером

кадастровым номером

кадастровым номером

кадастровым номером

кадастровым номером

кадастровым номером

кадастровым номером

кадастровым номером

кадастровым номером

89:11:080201:3289,

89:11:080201:3288,

89:11:080201:5316,

89:11:080201:3287,

89:11:080201:3286,

89:11:080201:3285,

89:11:080201:3284,

89:11:080201:3282,

89:11:080201:3281,

- квартиру № 6 с
площадь -  38,1 кв. м;

- квартиру № 7 с
площадь -  37,8 кв. м;

- квартиру № 8 с
площадь -  64,9 кв. м;

- квартиру № 10 с
площадь -  37,2 кв. м;

- квартиру № 11 с
площадь -  37,7 кв. м;

- квартиру № 12 с
площадь -  48,7 кв. м;

- квартиру № 13 с
площадь -  64,9 кв. м;

- квартиру № 15 с
площадь -  37,7 кв. м;

- квартиру № 16 с
площадь -  48,3 кв. м.

2. Департаменту имущественных и жилищных отношений
Администрации города Новый Уренгой (Сердюк О.В.):

- осуществить действия, предусмотренные Жилищным кодексом
Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации,
для изъятия жилых помещений, земельного участка, указанных
в пункте 1 настоящего постановления;

направить копию настоящего постановления
правообладателям объектов, указанных в пункте 1 настоящего
постановления, и в Управление Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии
по Ямало-Ненецкому автономному округу не позднее 10 дней со дня
подписания настоящего постановления;

- осуществить действия, направленные на определение
нуждаемости в жилом помещении собственников жилых помещений,
указанных в пункте 1 настоящего постановления, в целях определения
права на дополнительные меры поддержки по обеспечению жилыми
помещениями собственников жилых помещений в многоквартирных
домах, предусмотренные Законом Ямало-Ненецкого автономного
округа от 30.05.2005 № 36-3AO «О порядке обеспечения жилыми
помещениями граждан, проживающих в Ямало-Ненецком автономном
округе».

3. Департаменту финансов Администрации города
Новый Уренгой (Дегтярёв С.И.) выделить бюджетные ассигнования
на проведение мероприятий, предусмотренных настоящим
постановлением.

4. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой
(Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевом
издании «Импульс Севера» не позднее 10 дней со дня его
подписания.

3

5. Департаменту внутренней политики Администрации города
Новый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановление
на официальном сайте муниципального образования город
Новый Уренгой в сети Интернет не позднее 10 дней со дня его
подписания.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания
и действует в течение трех лет.

И.о. Главы города Новый У